
Febrero 2021

Aeropuerto Internacional Benito Juárez Ciudad de México



Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total

ENERO 2,712,015 1,499,446 4,211,461 1,561,618 514,223 2,075,841 -42.4 -65.7 -50.7

FEBRERO 2,541,606 1,282,235 3,823,841 1,297,261 318,326 1,615,587 -49.0 -75.2 -57.7

MARZO 1,862,762 805,611 2,668,373

ABRIL 241,842 53,812 295,654

MAYO 224,490 51,485 275,975

JUNIO 462,724 96,268 558,992

JULIO 860,708 171,783 1,032,491

AGOSTO 1,110,884 238,634 1,349,518

SEPTIEMBRE 1,254,501 253,559 1,508,060

OCTUBRE 1,503,841 348,718 1,852,559

NOVIEMBRE 1,633,001 411,802 2,044,803

DICIEMBRE 1,778,462 581,522 2,359,984

Total a Febrero 5,253,621 2,781,681 8,035,302 2,858,879 832,549 3,691,428 -45.6 -70.1 -54.1

Total Anual 16,186,836 5,794,875 21,981,711

2020 2021 Variación Porcentual

Pasajeros Comerciales

InternacionalNacional Total
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Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Pasajeros



Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas

ENERO 1,370,929 1,341,086 753,082 746,364 4,211,461 791,913 769,705 229,424 284,799 2,075,841 -42.2 -42.6 -69.5 -61.8 -50.7

FEBRERO 1,272,822 1,268,784 648,725 633,510 3,823,841 647,615 649,646 153,853 164,473 1,615,587 -49.1 -48.8 -76.3 -74.0 -57.7

MARZO 941,747 921,015 386,898 418,713 2,668,373

ABRIL 134,526 107,316 22,895 30,917 295,654

MAYO 113,494 110,996 25,696 25,789 275,975

JUNIO 224,511 238,213 47,231 49,037 558,992

JULIO 423,474 437,234 81,551 90,232 1,032,491

AGOSTO 560,539 550,345 113,857 124,777 1,349,518

SEPTIEMBRE 624,701 629,800 127,179 126,380 1,508,060

OCTUBRE 745,221 758,620 185,558 163,160 1,852,559

NOVIEMBRE 808,437 824,564 214,126 197,676 2,044,803

DICIEMBRE 870,008 908,454 326,607 254,915 2,359,984

Total a Febrero 2,643,751 2,609,870 1,401,807 1,379,874 8,035,302 1,439,528 1,419,351 383,277 449,272 3,691,428 -45.5 -45.6 -72.7 -67.4 -54.1

Total Anual 8,090,409 8,096,427 2,933,405 2,861,470 21,981,711

Total
Total

Nacional Internacional

2020 2021

Nacional Internacional Nacional Internacional
Total

Variación Porcentual

3

Pasajeros Comerciales | de Llegadas y Salidas

Durante Febrero el día con el mayor número de pasajeros
atendidos fue el Domingo 28 con 69,399 viajeros.

Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Pasajeros



Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas

ENERO 366,874 361,935 92,664 130,179 951,652 425,039 407,770 136,760 154,620 1,124,189 791,913 769,705 229,424 284,799 2,075,841

FEBRERO 281,527 284,095 58,258 64,767 688,647 366,088 365,551 95,595 99,706 926,940 647,615 649,646 153,853 164,473 1,615,587

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Total Anual 648,401 646,030 150,922 194,946 1,640,299 791,127 773,321 232,355 254,326 2,051,129 1,439,528 1,419,351 383,277 449,272 3,691,428

Internacional Internacional

Terminal 1 Terminal 2

Nacional Internacional
Total

Nacional
Total

Totales

Nacional
Total

Pasajeros Comerciales | por Terminal 

Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Pasajeros



Terminal 2

Pasajeros Comerciales | por Terminal 
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Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Pasajeros
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Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total

ENERO 28,099 11,418 39,517 17,448 6,598 24,046 -37.9 -42.2 -39.2

FEBRERO 24,848 10,211 35,059

MARZO 21,176 8,324 29,500

ABRIL 4,681 1,745 6,426

MAYO 4,210 1,680 5,890

JUNIO 6,537 2,119 8,656

JULIO 10,810 2,794 13,604

AGOSTO 13,384 3,525 16,909

SEPTIEMBRE 14,055 3,569 17,624

OCTUBRE 16,194 4,310 20,504

NOVIEMBRE 16,742 4,924 21,666

DICIEMBRE 17,511 6,501 24,012

Total Enero 28,099 11,418 39,517 17,448 6,598 24,046 -37.9 -42.2 -39.2

Total Anual 178,247 61,120 239,367

2020 2021 Variación Porcentual

Operaciones Totales | Comerciales y de Aviación General 

Nacionales Internacionales Totales

Las cifras de Febrero 2021 se proporcionarán después del día 20 del mes en curso
Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero 2021 -Operaciones



Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas Llegadas Salidas

ENERO 12,871 12,908 5,690 5,702 37,171 7,937 7,918 3,276 3,311 22,442 -38.3 -38.7 -42.4 -41.9 -39.6

FEBRERO 11,478 11,446 5,085 5,087 33,096 6,068 6,037 2,513 2,537 17,155 -47.1 -47.3 -50.6 -50.1 -48.2

MARZO 9,714 9,686 4,140 4,145 27,685

ABRIL 1,897 1,891 831 864 5,483

MAYO 1,598 1,589 821 828 4,836

JUNIO 2,757 2,732 1,037 1,052 7,578

JULIO 4,717 4,702 1,365 1,381 12,165

AGOSTO 5,965 5,946 1,739 1,749 15,399

SEPTIEMBRE 6,233 6,201 1,752 1,781 15,967

OCTUBRE 7,274 7,238 2,122 2,149 18,783

NOVIEMBRE 7,574 7,538 2,440 2,477 20,029

DICIEMBRE 7,979 7,922 3,222 3,254 22,377

Total a Febrero 24,349 24,354 10,775 10,789 70,267 14,005 13,955 5,789 5,848 39,597 -42.5 -42.7 -46.3 -45.8 -43.6

Total Anual 80,057 79,799 30,244 30,469 220,569

2020 2021 Variación Porcentual

Nacional Internacional Nacional Internacional Nacional Internacional

TotalTotalTotal

Operaciones Comerciales | de Llegadas y Salidas

Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Operaciones



Operaciones Comerciales | Por terminal y día de la semana 

Promedio por día de la semana

Vuelos Comerciales por Terminal

Durante Febrero el día con el mayor número de vuelos
comerciales atendidos fue el lunes 01 con 713 operaciones.
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Incluye operaciones comerciales de pasajeros y carga
Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Febrero 2021 – Operaciones



de Pax de Carga de Pax de Carga de Pax de Carga de Pax de Carga Nac. Int.

ENERO 25,601 178 2,320 10,701 691 26 15,585 270 1,593 5,800 787 11 -39.1 -45.8

FEBRERO 22,760 164 1,924 9,578 594 39 11,861 244 N/D 4,272 778 N/D -47.9 -55.4

MARZO 19,236 164 1,776 7,565 720 39

ABRIL 3,609 179 893 1,012 683 50

MAYO 3,000 187 1,023 799 850 31

JUNIO 5,299 190 1,048 1,277 812 30

JULIO 9,232 187 1,391 1,999 747 48

AGOSTO 11,722 189 1,473 2,683 805 37

SEPTIEMBRE 12,206 228 1,621 2,782 751 36

OCTUBRE 14,234 278 1,682 3,457 814 39

NOVIEMBRE 14,839 273 1,630 4,077 840 7

DICIEMBRE 15,585 316 1,610 5,594 882 25

Total Febrero 48,361 342 4,244 20,279 1,285 65 27,446 514 1,593 10,072 1,565 11 -43.2 -50.3

Total Anual 157,323 2,533 18,391 51,524 9,189 407

2020 2021

NACIONAL INTERNACIONAL NACIONAL INTERNACIONAL

Aviación

General

Comercial (Pax)

Vuelos Comerciales Vuelos Comerciales Vuelos Comerciales Vuelos Comerciales Variación PorcentualAviación

General

Aviación

General

Aviación

General

Operaciones | Comerciales y de Aviación General 

Las cifras de Aviación General de Febrero se reportarán después del 20 del mes en curso.
Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Operaciones



Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total Nacional Internacional Total

ENERO 8,232.5 34,967.6 43,200.1 7,411.9 36,516.9 43,928.8 -10.0 4.4 1.7

FEBRERO 7,296.8 34,792.8 42,089.6 6,464.0 35,823.7 42,287.7 -11.4 3.0 0.5

MARZO 6,900.8 35,373.7 42,274.5

ABRIL 4,233.1 21,186.4 25,419.5

MAYO 4,324.5 26,905.2 31,229.7

JUNIO 5,041.8 28,954.4 33,996.2

JULIO 5,865.3 28,974.5 34,839.8

AGOSTO 6,410.4 31,535.6 37,946.0

SEPTIEMBRE 6,829.0 31,411.9 38,240.8

OCTUBRE 7,563.4 39,062.0 46,625.4

NOVIEMBRE 8,533.3 38,989.4 47,522.7

DICIEMBRE 8,305.4 38,024.6 46,330.0

Total a Febrero 15,529.3 69,760.4 85,289.7 13,875.9 72,340.6 86,216.5 -10.6 3.7 1.1

Total Anual 79,536.3 390,178.0 469,714.3

2020 2021 Variación Porcentual

Carga Transportada | en Toneladas

Nacionales Internacionales Totales
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Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Carga



Nacional Internacional Subtotal Nacional Internacional Subtotal

ENERO 5,391.1 31,298.0 36,689.1 2,020.8 5,218.9 7,239.7 43,928.8

FEBRERO 4,408.5 30,172.0 34,580.5 2,055.5 5,651.7 7,707.2 42,287.7

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Total Anual 9,799.6 61,470.0 71,269.5 4,076.4 10,870.6 14,946.9 86,216.5

Terminal 1 Terminal 2
TOTAL

Carga Transportada | en Toneladas por Terminal

Causas que influyeron: Contingencia Sanitaria COVID-19

Enero – Febrero  2021 - Carga


